

Eurogum Holding ApS

Stockholmsgade 43, 2100 København

CVR-nr. 27 51 34 76

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2017.



Mikael Eriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 18 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Eurogum Holding ApS
Stockholmsgade 43
2100 København

CVR-nr.: 27 51 34 76
Stiftet: 15. juni 2004
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Mikael Rubjerg Eriksen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Eurogum A/S, Herlev
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2016/17 t.kr. | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 17.109 | 13.569 | 10.038 | 13.570 | 12.684 |
| Resultat af ordinær primær drift | 8.514 | 5.559 | 2.492 | 6.007 | 5.172 |
| Finansielle poster, netto | -302 | -324 | -387 | -205 | -334 |
| Årets resultat | 6.456 | 3.988 | 1.549 | 4.356 | 3.617 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 68.136 | 73.106 | 76.119 | 69.551 | 66.595 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 139 | 186 | 186 | 437 | 315 |
| Egenkapital | 51.747 | 45.347 | 41.647 | 43.912 | 39.584 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 7.138 | 9.589 | -9.627 | 8.843 | -631 |
| Investeringsaktivitet | -139 | -135 | -186 | -311 | -64 |
| Finansieringsaktivitet | -103 | -202 | -3.898 | -97 | -97 |
| Pengestrømme i alt | 6.896 | 9.252 | -13.711 | 8.435 | -791 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 51,9 | 42,1 | 37,3 | 44,8 | 42,3 |
| Egenkapitalforrentning | 14,0 | 9,1 | 3,5 | 10,2 | 9,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter består i salg af konsistensmidler til det globale fødevarermarked. Moderselskabets hovedaktivitet består i investering i kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 4.634.292 kr. mod 2.691.050 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici:

I de seneste regnskabsår har priserne på produkter til fødevarerindustrien stabiliseret sig efter kraftige udsving i løbet af de foregående regnskabsår. For det kommende regnskabsår forventes igen svingende råvarepriser, som koncernen vil skulle håndtere. Dette anses dog ikke for en alvorlig trussel mod det fremtidige resultat, idet koncernen er rustet til udfordringen.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen i US dollar, Euro og polske Zloty. Det er koncernens politik, at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen af nettovalutapositionerne sker primært via finansielle kontrakter, herunder også til afdækning af forventet omsætning og indkøb.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld er i danske kroner og US dollar, og der forventes ingen væsentlige udsving i renteniveauet på kort sigt, hvorfor det vurderes, at der ikke er væsentlige renterisici for koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. De udviklingsaktiviteter, der foretages, sker løbende i koncernen, i takt med kundernes krav.

Den forventede udvikling

Koncernen og selskabet forventer øget omsætning og overskud i 2017/2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens og moderselskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
| Bruttofortjeneste | 17.109.377 | 13.569.380 | 0 | 0 |
| 1 Personaleomkostninger | -8.130.964 | -7.562.663 | 0 | 0 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -464.285 | -447.491 | 0 | 0 |
| Driftsresultat | 8.514.128 | 5.559.226 | 0 | 0 |
| 3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 4.647.027 | 2.725.472 |
| 4 Andre finansielle indtægter | 103.874 | 169.396 | 11.175 | 14.230 |
| 5 Øvrige finansielle omkostninger | -405.538 | -493.809 | -27.395 | -52.899 |
| Resultat før skat | 8.212.464 | 5.234.813 | 4.630.807 | 2.686.803 |
| 6 Skat af årets resultat | -1.756.529 | -1.247.032 | 3.485 | 4.247 |
| 7 Årets resultat | 6.455.935 | 3.987.781 | 4.634.292 | 2.691.050 |
| Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| Anpartshavere i Eurogum Holding ApS | 4.634.292 | 2.691.050 | | |
| Minoritetsinteresser | 1.821.643 | 1.296.731 | | |
| | 6.455.935 | 3.987.781 | | |

Balance 30. juni

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 |
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 8 | Grunde og bygninger | 4.259.762 | 4.495.600 | 0 | 0 |
| 9 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 492.693 | 582.217 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.752.455</u> | <u>5.077.817</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 10 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 39.775.709 | 35.081.749 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>39.775.709</u> | <u>35.081.749</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.752.455</u> | <u>5.077.817</u> | <u>39.775.709</u> | <u>35.081.749</u> |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 46.751.735 | 43.002.706 | 0 | 0 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 4.809.344 | 4.395.969 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>51.561.079</u> | <u>47.398.675</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.890.164 | 13.052.422 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 0 | 620.413 | 327.142 |
| | Andre tilgodehavender | 510.479 | 746.990 | 483.395 | 642.211 |
| 11 | Periodeafgrænsningsposter | 40.815 | 935.473 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>9.441.458</u> | <u>14.734.885</u> | <u>1.103.808</u> | <u>969.353</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.381.168</u> | <u>5.894.597</u> | <u>419</u> | <u>226</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>63.383.705</u> | <u>68.028.157</u> | <u>1.104.227</u> | <u>969.579</u> |
| | Aktiver i alt | <u>68.136.160</u> | <u>73.105.974</u> | <u>40.879.936</u> | <u>36.051.328</u> |

Balance 30. juni

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2017 kr. | 2016 kr. | 2017 kr. | 2016 kr. |
| Passiver | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 24.749.835 | 20.055.875 |
| Overført resultat | 35.221.489 | 30.643.664 | 10.471.654 | 10.587.789 |
| Egenkapital før minoritetsinteresser | 35.346.489 | 30.768.664 | 35.346.489 | 30.768.664 |
| Minoritetsinteresser | 16.400.924 | 14.578.808 | 0 | 0 |
| Egenkapital i alt | 51.747.413 | 45.347.472 | 35.346.489 | 30.768.664 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| 12 Hensættelser til udskudt skat | 22.567 | 28.734 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 22.567 | 28.734 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 58.835 | 10.468.143 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.585.331 | 13.028.600 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 5.466.465 | 5.214.136 |
| Selskabsskat | 2.359.802 | 1.470.350 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 3.362.212 | 2.762.675 | 66.982 | 68.528 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 16.366.180 | 27.729.768 | 5.533.447 | 5.282.664 |
| Gældsforpligtelser i alt | 16.366.180 | 27.729.768 | 5.533.447 | 5.282.664 |
| Passiver i alt | 68.136.160 | 73.105.974 | 40.879.936 | 36.051.328 |
| 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 14 Eventualposter | | | | |
| 15 Nærtstående parter | | | | |

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|---|-----------------------------------|--|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015 | 125.000 | 0 | 28.239.543 | 28.364.543 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 2.691.051 | 2.691.051 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -201.000 | -201.000 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 0 | -85.930 | -85.930 |
| Egenkapital 1. juli 2016 | 125.000 | 0 | 30.643.664 | 30.768.664 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 4.634.291 | 4.634.291 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -103.400 | -103.400 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 0 | 46.934 | 46.934 |
| | 125.000 | 0 | 35.221.489 | 35.346.489 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomhedskapital kr. | Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|---|-----------------------------------|--|----------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015 | 125.000 | 17.416.332 | 10.823.211 | 28.364.543 |
| Resultatandel | 0 | 2.725.472 | -34.422 | 2.691.050 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -201.000 | -201.000 |
| Valutakursreguleringer | 0 | -85.929 | 0 | -85.929 |
| Egenkapital 1. juli 2016 | 125.000 | 20.055.875 | 10.587.789 | 30.768.664 |
| Resultatandel | 0 | 4.647.027 | -12.735 | 4.634.292 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -103.400 | -103.400 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 46.933 | 0 | 46.933 |
| | 125.000 | 24.749.835 | 10.471.654 | 35.346.489 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | Koncern | |
|--|------------------|-------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
| Årets resultat | 6.455.934 | 3.987.781 |
| 16 Reguleringer | 2.569.412 | 1.933.007 |
| 17 Ændring i driftskapital | -712.708 | 5.664.685 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 8.312.638 | 11.585.473 |
| Renteindbetalinger og lignende | 103.874 | 169.396 |
| Renteudbetalinger og lignende | -405.538 | -493.809 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 8.010.974 | 11.261.060 |
| Betalt selskabsskat | -873.244 | -1.672.251 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 7.137.730 | 9.588.809 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -138.923 | -143.000 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 8.178 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -138.923 | -134.822 |
| Udbetalt udbytte | -103.400 | -201.000 |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet | 472 | -867 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -102.928 | -201.867 |
| Ændring i likvider | 6.895.879 | 9.252.120 |
| Likvider 1. juli 2016 | -4.573.546 | -13.825.666 |
| Likvider 30. juni 2017 | 2.322.333 | -4.573.546 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 2.381.168 | 5.894.597 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -58.835 | -10.468.143 |
| Likvider 30. juni 2017 | 2.322.333 | -4.573.546 |

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------|------------------|
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | kr. |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.409.603 | 6.891.542 |
| Pensioner | 354.000 | 354.000 |
| Andre omkostninger til social sikring | 177.051 | 184.287 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 190.310 | 132.834 |
| | 8.130.964 | 7.562.663 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 12 | 12 |
| | | |
| | Koncern | |
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på bygninger | 235.838 | 235.838 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 228.447 | 211.653 |
| | 464.285 | 447.491 |
| | | |
| | Modervirksomhed | |
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | kr. |
| 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Eurogum A/S, 70,00 % | 4.240.930 | 3.032.954 |
| Eurogum Polska Sp zoo, 99,00 % | 406.097 | -307.482 |
| | 4.647.027 | 2.725.472 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. | 2016/17 kr. | 2015/16 kr. |
| 4. Andre finansielle indtægter | | | | |
| Renter, pengeinstitutter | 92.700 | 155.166 | 1 | 0 |
| Renter, gældsbreve | 11.174 | 14.230 | 11.174 | 14.230 |
| | 103.874 | 169.396 | 11.175 | 14.230 |
| 5. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 26.210 | 32.732 |
| Andre finansielle omkostninger | 405.538 | 493.809 | 1.185 | 20.167 |
| | 405.538 | 493.809 | 27.395 | 52.899 |
| 6. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 1.762.696 | 1.247.179 | -3.485 | -4.247 |
| Årets regulering af udskudt skat | -6.167 | -147 | 0 | 0 |
| | 1.756.529 | 1.247.032 | -3.485 | -4.247 |
| 7. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | | | 103.400 | 201.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | 4.647.027 | 2.725.472 |
| Disponeret fra overført resultat | | | -116.135 | -235.422 |
| Disponeret i alt | | | 4.634.292 | 2.691.050 |

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 30/6 2017 | 30/6 2016 |
| | kr. | kr. |
| 8. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 7.043.445 | 7.043.445 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 7.043.445 | 7.043.445 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -2.547.845 | -2.312.007 |
| Årets afskrivninger | -235.838 | -235.838 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -2.783.683 | -2.547.845 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 4.259.762 | 4.495.600 |
| 9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 3.538.067 | 3.403.245 |
| Tilgang i årets løb | 138.923 | 143.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -8.178 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 3.676.990 | 3.538.067 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -2.955.850 | -2.744.197 |
| Årets afskrivninger | -228.447 | -211.653 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | -3.184.297 | -2.955.850 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 492.693 | 582.217 |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 kr. |
| 10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 15.025.874 | 15.025.874 |
| Kostpris 30. juni 2017 | 15.025.874 | 15.025.874 |
| Opskrivninger 1. juli 2016 | 20.055.875 | 17.416.333 |
| Årets resultat | 4.647.027 | 2.725.472 |
| Regulering, valutakurs m.v. | 46.933 | -85.930 |
| Opskrivninger 30. juni 2017 | 24.749.835 | 20.055.875 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | 39.775.709 | 35.081.749 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Eurogum Holding ApS kr. |
|------------------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Eurogum A/S, Herlev | 70 % | 54.617.788 | 6.058.471 | 38.232.452 |
| Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa | 99 % | 1.558.846 | 410.200 | 1.543.257 |
| | | 56.176.634 | 6.468.671 | 39.775.709 |

| | Koncern | |
|--|------------------|------------------|
| | 30/6 2017 kr. | 30/6 2016 kr. |
| 11. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | 40.815 | 181.921 |
| Periodiserede finansielle kontrakter | 0 | 753.552 |
| | 40.815 | 935.473 |
| 12. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016 | 28.734 | 28.881 |
| Udskudt skat af årets resultat | -6.167 | -147 |
| | 22.567 | 28.734 |

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet kautionerer for bankengagement i Eurogum A/S, der maksimalt udgør 25.500 t.kr.

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.360 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Birgitte Vibeke Eriksen
Stockholmsgade 43
2100 København Ø

Hovedanpartshaver

Øvrige nærtstående parter

Welding GmbH & Co., Hamborg, Tyskland

Betydelig indflydelse i Eurogum A/S

Direktør Jesper Friis, Bjørnholmsvej 19, Værløse
Eurogum Polska Sp zoo, Warszawa, Polen
Eurogum A/S, Herlev

Direktør i Eurogum A/S
Datterselskab
Datterselskab

Noter

Transaktioner

Koncern har i 2016/17 ikke haft samhandel med direktør Mikael Eriksen eller direktør Jesper Friis ud over ansættelsesforholdet.

Moderselskabet har i året 2016/17 ikke haft samhandel med nærtstående parter bortset fra mellemregningsforhold med Eurogum A/S, der er forrentet på markedsmæssige vilkår.

| | Koncern | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | 2016/17 | 2015/16 |
| | kr. | kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 16. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 464.285 | 447.491 |
| Andre finansielle indtægter | -103.874 | -169.396 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 405.538 | 493.809 |
| Skat af årets resultat | 1.756.529 | 1.247.032 |
| Øvrige reguleringer | 46.934 | -85.929 |
| | <u>2.569.412</u> | <u>1.933.007</u> |
| | | |
| 17. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -4.162.404 | -7.608.571 |
| Ændring i tilgodehavender | 5.293.427 | 10.383.606 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -1.843.731 | 2.889.650 |
| | <u>-712.708</u> | <u>5.664.685</u> |